



**ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ATALANTA**

Avenida XV de Novembro, 1030 - Centro - Atalanta
CEP: 88410-000 CNPJ: 83.102.616/0001-09 Telefone: (47) 3535-0015
E-mail: nfeatalanta@gmail.com Site: http://www.atalanta.sc.gov.br

DISPENSA DE LICITAÇÃO

Nr.: 67/2024

Processo Adm.: 67/2024

Data do Processo: 31/10/2024

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela lei 14.133/2021, Art. 75, II e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) Nr. Processo:** 67/2024
b) Nr. Licitação: 67/2024 - DL
c) Modalidade: Dispensa de licitação
d) Data de Homologação: 31/10/2024
e) Objeto da Licitação: *CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO DE PEÇAS E MÃO DE OBRA MECÂNICA PARA MANUTENÇÃO CORRETIVA DA MÁQUINA RETROESCAVADEIRA CATERPILLAR 416E - N° DE PATRIMÔNIO 2637 - SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO DO MUNICÍPIO DE ATALANTA, conforme as especificações constantes no Anexo I - Termo de Referência, que faz parte integrante desta Justificativa de Dispensa de Licitação.*

Participante: AGROMASTER PECAS E SERVICOS LTDA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
1	ANEL PISTÃO FREIO CODIGO 199070759	2,000	PÇ	66,50	133,00
2	ANEL PISTÃO FREIO CODIGO 1990700	2,000	PÇ	86,00	172,00
3	RETENTOR DE RODA CODIGO 3318538	2,000	PÇ	215,00	430,00
4	REPARO CILINDRO GIRO CODIGO 3779352	2,000	PÇ	400,00	800,00
5	JUNTA CODIGO 2258536	1,000	PÇ	48,99	48,99
6	JUNTA CODIGO 1945390	1,000	PÇ	12,19	12,19
7	RETENTOR PINHÃO TRASEIRO GENUINA CODIGO 012513	1,000	PÇ	158,54	158,54
8	ANEL BORRACHA CODIGO 1990663	1,000	PÇ	4,09	4,09
9	ANEL CODIGO AF9029	2,000	PÇ	3,99	7,98
10	ANEL CODIGO 5H4909	2,000	PÇ	15,32	30,64
11	ANEL CODIGO 3J1907	2,000	PÇ	4,88	9,76
12	PASTILHA FREIO ESTACIONARIO *JOGO CODIGO 2590128	1,000	PÇ	180,00	180,00
13	INDICADOR RESTRIÇÃO CODIGO 3327333	1,000	PÇ	792,00	792,00
14	PARAFUSO COLETOR CODIGO 1749638	8,000	PÇ	5,10	40,80
15	JUNTA RETORNO TURBO CODIGO 3533477	1,000	PÇ	39,50	39,50
16	JUNTA TURBO CODIGO 2258530	1,000	PÇ	41,10	41,10
17	PROTETOR ALAVANCA CODIGO 2061695	1,000	PÇ	376,20	376,20
18	ANEL CODIGO 2103098	2,000	PÇ	22,10	44,20
19	ANEL CODIGO 6V6228	2,000	PÇ	5,14	10,28
20	ANEL CODIGO 0336041	2,000	PÇ	9,10	18,20
21	ANEL CODIGO 4D3107	2,000	PÇ	2,58	5,16
22	LUBRIFICANTE CAT TDTO 30 CODIGO P0504526113	20,000	LT	48,00	960,00

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
23	CABO ACELERADOR CODIGO 2350128	1,000	PÇ	335,00	335,00
24	KIT DE REPARO CODIGO 3809470	1,000	PÇ	342,00	342,00
25	BUCHA CENTRAL AÇO CODIGO 1545404	2,000	PÇ	145,00	290,00
26	ANEL CODIGO 5P2931	1,000	PÇ	1,62	1,62
27	BUCHA EIXO DIANTEIRO 416D E 420E CODIGO 2099887	1,000	PÇ	219,25	219,25
28	RETENTOR 416D E CODIGO 2198798	2,000	PÇ	39,50	79,00
29	PINO 416E CODIGO 2119286	1,000	PÇ	600,00	600,00
30	ARRUELA 416 B/C CODIGO 1658996	2,000	PÇ	28,00	56,00
31	ARRUELA 416 B/C CODIGO 9R9702	2,000	PÇ	11,25	22,50
32	MÃO DE OBRA MECÂNICA DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS PESADOS	55,000	HORA	120,00	6.600,00
33	MAO DE OBRA TORNO E SOLDA	1,000	SER	440,00	440,00
Total do Participante:					13.300,00

Total Geral: 13.300,00

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Dotação	Valor Estimado
Mecanização Agrícola.	04.001.20.606.0031.2012.3.3.90.00.00	R\$ 13.300,00

Atalanta, 31/10/2024

.....
 JUAREZ MIGUEL RODERMEL
 PREFEITO MUNICIPAL

.....
Assinatura do Responsável